Министерство труда и социальной защиты населения
_____________ С т а в р о п э л ь с к о г о  к р а я _____________

П Р И К А З

25 февраля 2019 г. г. Ставрополь № 5 3

О внесении изменений в Порядок выдачи удостоверений гражданам Россий
ской Федерации, родившимся на территории Союза Советских Социалисти
ческих Республик, не достигш им совершеннолетия на 3 сентября 1945 года
и постоянно проживающ им на территории Ставропольского края, утвер
жденный приказом министерства 'ФУДа и социальной защиты населения
Ставропольского края от 17 декабря 2018 г. №  504

В связи с изменением, внесенным в закон Ставропольского края от
11 декабря 2009 г. №  92-кз «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов и горох,ских округов в Ставропольском крае от
дельными государственными noj номочиями Российской Федерации, пере
данными для осуществления органам государственной власти субъектов Рос
сийской Ф едерации, и отдельными государственными полномочиями Став
ропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий
граждан» Законом Ставропольского края от 08 февраля 2019 г. № 8-кз
«О внесении изменения в статью 1 Закона Ставропольского края «О наделе
нии органов местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочия
ми Российской Ф едерации, переданными для осуществления органам госу
дарственной власти субъектов Российской Ф едерации, и отдельными госу
дарственными полномочиями Ставропольского края в области труда и соци
альной защ иты отдельных категорий граждан»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок вы
дачи удостоверений гражданам Российской Федерации, родившимся на тер
ритории Сою за Советских Социалистических Республик, не достигшим со
вершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно проживающим на терри
тории Ставропольского края, утвержденный приказом министерства труда и
социальной защиты населения Ставропольского края от 17 декабря 2018 г.
№  504 «Об организации работы го  реализации Закона Ставропольского края
«О детях войны в Ставропольском крае».

2

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Чижик Е.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующ ий день после дня его
официального опубликования.

Министр И.И.Ульянченко

УТВЕРЖ ДЕНЫ

приказом министерства труда и
социальной защиты населения

Ставропольского края
от 25 февраля 2019 г. №  53

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок выдачи удостоверений гражданам Российской
Федерации, родившимся на территории Союза Советских Социалистических
Республик, не достигш им соверш еннолетия на 3 сентября 1945 года и по
стоянно проживаю щ им на территории Ставропольского края

1. Пункт 4 признать утратившим силу.

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Орган местного самоуправления в течение 15 рабочих дней со дня

представления заявителем или доверенным лицом заявления и документов,
указанных в пункте 2 настоящего Порядка:

утверждает реестр на выдач}' удостоверений;
оформляет удостоверение и информирует гражданина или доверенное

лицо о необходимости его получения;
принимает решение об отюгзе гражданину в выдаче удостоверения в

случае, если представленные документы не подтверждают его право на по
лучение удостоверения. Уведомление о принятом решении с указанием при
чин отказа направляется гражданину в течение 3 рабочих дней со дня приня
тия решения об отказе.».

3. Пункт 6 признать утратившим силу.

4. Абзац первый пункта 9 после слов «Серия и номер удостоверения»
дополнить словами «указывается :ерия и номер дубликата и».

5. В Приложении 1 в адресате слова «министерство труда и социальной
защиты населения Ставропольского края» заменить тремя горизонтальными
строками, под первой строкой внести подстрочную надпись «(наименование
органа местного самоуправления)».

3